ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                     Độc  lập  - Tự  do  -  Hạnh  phúc
                 ______                                              ______________________________

         Số :   187/2004/QĐ-UB                   TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng  7  năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 146/2003/QĐ-UB

ngày 13 tháng 8 năm 2003 của Ủy ban nhân dân thành phố

ban hành Quy định về cung cấp sử dụng nước và bảo vệ

công trình cấp nước trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.
 *********

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003 ;

- Căn cứ Quyết định số 146/2003/QĐ-UB ngày 13 tháng 8 năm 2003

của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy định về cung cấp sử dụng

nước và bảo vệ công trình cấp nước trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

- Xét đề nghị của Sở Giao thông Công chánh thành phố tại Công văn

số 70/GT-TTPC ngày 12 tháng 7 năm 2004 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Nay bổ sung Khoản 1, Điều 7 (Hồ sơ và thời hạn lắp đồng hồ

nước) của Quyết định số 146/2003/QĐ-UB ngày 13 tháng 8 năm 2003 của Ủy

ban nhân dân thành phố ban hành Quy định về cung cấp sử dụng  nước và bảo

vệ công trình cấp nước trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh, như sau:

“1. Hồ sơ:

1.1- Phiếu yêu cầu lắp đặt đồng hồ nước (theo mẫu).

1.2- Một trong những giấy tờ liên quan đến địa điểm xin lắp đặt

đồng hồ nước như:

- Hộ khẩu thường trú.

- Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở, quyền sử dụng đất ở.

- Hợp đồng chuyển quyền sở hữu nhà lập tại cơ quan công

chứng Nhà nước hoặc Ủy ban nhân dân quận, huyện nơi có căn nhà tọa lạc,

đã nộp lệ phí trước bạ và đăng ký.

2

- Giấy cấp nhà trong nội bộ cơ quan hoặc quyết định cấp nhà

của cơ quan có thẩm quyền.

- Hợp đồng của cá nhân, tổ chức thuê nhà của Nhà nước.

- Giấy phép xây dựng nhà.

- Giấy cấp số nhà của quận, huyện.

- Quyết định của cơ quan có thẩm quyền hoặc bản án có hiệu

lực thi hành của tòa án công nhận quyền sở hữu, sử dụng, thừa kế nhà.

- Giấy xác nhận tạm trú của Công an phường, xã.

- Quyết định giao đất của cơ quan chức năng cho chủ đầu tư

xây dựng công trình (trong trường hợp chủ đầu tư đang xây dựng công trình,

chưa chuyển nhượng cho người sử dụng).”

Điều 2.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung

không được đề cập tại Quyết định này vẫn giữ nguyên như Quyết định số

146/2003/QĐ-UB ngày 13 tháng 8 năm 2003 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Giao thông công chánh thành phố, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các quận-huyện, Giám đốc Doanh nghiệp cấp nước, Thủ trưởng các

Sở-ban-ngành; các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân đang sinh sống, hoạt động trên

địa bàn thành phố Hồ Chí Minh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 3 KT. CHỦ TỊCH

- Văn phòng Chính phủ  PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Xây dựng

- Bộ Tài nguyên và Môi trường

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố

- Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố

- Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể TP

- Văn phòng Thành ủy và các Ban Thành ủy    Nguyễn Văn Đua
- Các Ban Hội đồng nhân dân thành phố

- Các Báo, Đài (để đưa thông tin và tuyên truyền)

- VPHĐ-UB : CPVP, các Tổ NCTH

- Lưu (ĐT-Th)

3